1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº
016/2017, de 03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei
Federal nº 10.520/02,

RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase
de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de
Preços de nº 0025/2023/PMON, julgada em 06 de junho de 2023, por estar de acordo com
a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes:

PROPONENTE I: ALVES E FERNANDES LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 17.194.232/0001-20,
sediada na Av Pará, s/n – Centro – Tucumã - PA, neste ato representado pelo Senhor OLIVEIRA
ALVES BARBOSA, brasileiro, Casado, Empresário, Residência e Domicílio: Avenida Das Nações, Sn,
Centro, Ourilândia Do Norte/Pa, CEP 68390-000 portador da Carteira de Identidade nº 3565485
SSP/PA e inscrito no CPF sob o Nº 440.121.442-00, tendo para contato o fone (94) 3433-3372 / (94)
99219-6988 e o e-mail: elossports@hotmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total
de  R$ 147.619,50  (Cento e Quarenta e Sete Mil e Seiscentos e Dezenove Reais e Cinquenta
Centavos).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL

1 APITO FOX 40 FOX UNID 100  R$    39,40   R$      3.940,00

13
BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 0% ABSORÇÃO

DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
PENALTY UNID 50  R$  246,00   R$    12.300,00

14
BOLA DE FUTSAL MAX 500, 0% ABSORÇÃO DE

AGUA, PENALTY OU SIMILAR
PENALTY UNID 100  R$  183,00   R$    18.300,00

18
BOLA DE VOLEI MIKASA MV 200, 0%

ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR
MIKASA UNID 20  R$  388,90   R$      7.778,00

23

BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM

CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 CAMISAS,

20 CALÇÕES E 20 MEIÕES, PENALTY OU

SIMILAR

POKER UNID 5  R$    93,10   R$         465,50

27

CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM

TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS;

PENALTY, UMBRO OU SIMILAR

UMBRO PAR 140  R$  140,00   R$    19.600,00

32 KIMONOS DE KARATE SHIROI UNID 40  R$  168,50   R$      6.740,00

41
MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO

PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE
KANXA PAR 130  R$    15,00   R$      1.950,00

2

43
PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE

DUPLO
VOLLO UNID 2  R$  490,00   R$         980,00

44

PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO

COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET

DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO

MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL

VOLLO UNID 5  R$  250,00   R$      1.250,00

47 REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR SPITTER PAR 70  R$  218,80   R$    15.316,00

59 TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR VITORIA UNID 50  R$  550,00   R$    27.500,00

60
TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE

ALTURA PIAZZA OU SIMILAR
VITORIA UNID 50 630  R$    31.500,00

TOTAL  R$  147.619,50

PROPONENTE II: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrito no CNPJ sob o nº
14.163.479/0001-91, sediada na Rua das Orquídeas, Nº 587 – Bairro: Chácara Primavera –
CAMPINAS - SP, CEP: 13.087-430. Neste ato representada pela Senhora CARMEN REGINA
SPADACCIA MAZZON, Portadora do RG sob nº 23.932.643-X, SSP/SP e CPF nº120.671.088/83, tendo
para contato o fone 19 - 3256 1446 (Vivo) - 19 - 3395-3580 (Tim / WhatsApp) e o e-mail:
exitus@exituscomercial.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 4.998,00
(Quatro Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL

35

LUVAS PARA GOLEIRO EM TAMANHO

INFANTIL FIRMERNESS SEMI PROFISSIONAL

PALMA EM LATÉX; POKER OU SIMILAR

PENALTY UNID 50  R$     99,96   R$      4.998,00

TOTAL  R$      4.998,00

PROPONENTE III: PRATIKA PAPELARIA LTDA –ME. CNPJ: 10.450.735/0001-70. Insc. Est.: 15.279.336-
4. Av. Para, 1373 – Centro – Tucumã-Pa. CEP: 68.385-000, neste ato representado pelo Senhor
KASSIA DE CASTRO, Estado Civil: Solteira, Cargo na Empresa: Gerente, residente na Rua Da Pimenta,
N 139, Morumbi, Tucumã-PA, CEP 68385-000, portador do CPF 515.502.101-49, e RG.: 9421495
PC/PA tendo para contato o fone (94) 99166-6266 e o e-mail: kassiapapel@hotmail.com, vencedor
dos itens do quadro abaixo no valor total de  R$ 392.293,60   (Trezentos e Noventa e Dois Mil e
Duzentos e Noventa e Três Reais e Sessenta Centavos).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL

2

BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM

NYLON;

ZONA LIVRE OU SIMILAR

XTP/MERCADÃO DOS

ESPORTES
PAR 90  R$       54,80   R$      4.932,00

3

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8

ORIGINAL,

TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA,

PENALTY OU SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 250  R$       85,40   R$    21.350,00

3

4

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

COSTURADA

S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY

OU

SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 50  R$       85,00   R$      4.250,00

5

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

COSTURADA

S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY

OU

SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 300  R$       84,40   R$    25.320,00

6

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS 0%

ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU

SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 200  R$     109,00   R$    21.800,00

7

BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLA 8 0%

ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU

SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 100  R$       92,20   R$      9.220,00

8

BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY MATIS 0%

ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU

SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 100  R$       92,20   R$      9.220,00

9

BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R1 0%

ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU

SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 50  R$       89,40   R$      4.470,00

10

BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R2 0%

ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU

SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 250  R$       72,40   R$    18.100,00

11

BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO

DE

AGUA, PENALTY OU SIMILAR

TOPEER/MERCADÃO UNID 450  R$       84,40   R$    37.980,00

12

BOLA DE FUTSAL MATIS, 0% ABSORÇÃO

DE

AGUA, PENALTY OU SIMILAR

ATX/ATX UNID 300  R$       71,45   R$    21.435,00

15

BOLA DE HANDEBOL PENALTY H2L

SUECIA,

0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR

PENALT/SEMAN UNID 92  R$     104,90   R$      9.650,80

16 BOLA DE TENIS ATX/ATX UNID 20  R$         7,90   R$         158,00

17 BOLA DE TENIS DE MESA 5 ESTRELA ATX/ATX UNID 50  R$         3,80   R$         190,00

19
BOLA DE VOLEI PENALTY 5.500, 0%

ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR
PENALT/SEMAN UNID 120  R$       69,45   R$      8.334,00

20

BOLA DE VOLEI PENALTY 6.0, 0%

ABSORÇÃO

DE AGUA, OU SIMILAR

PENALT/SEMAN UNID 60  R$     144,90   R$      8.694,00

21
BOLA FUTEBOL DE AREIA BOLA F. DE

AREIA

TERMOTEC 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA;

PENALT/SEMAN UNID 20  R$     104,90   R$      2.098,00

4

TOPPER OU SIMILAR

22

BOLSA DE MASSAGISTA COM

CAPACIDADE

PARA SE GUARDAR BANDAGEM,

ATADURAS E

EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS

SOCORROS

DE ATLETAS; PENALTY OU SIMILAR

ATX/ATX UNID 5  R$     119,90   R$         599,50

24

BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO;

POKER

OU SIMILAR

ATX/ATX UNID 140  R$       20,45   R$      2.863,00

25

CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL

NOS

TAMANHOS P, M,G EM CORES VARIADAS;

POKER OU SIMILAR

IMPORT/MERCADÃO

ESPORTES
UNID 100  R$       15,95   R$      1.595,00

26

CARTÕES P/ ÀRBITROS NAS CORES

AMARELA, VERMELHO E AZUL; 100%

PVC;;

POKER OU SIMILAR

ATX/ATX JG 50  R$       13,90   R$         695,00

28

CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM

TRAVAS EM TAMANHOS E CORES

VARIADAS;

PENALTY OU SIMILAR

PENALT/SEMAN PAR 90  R$       84,90   R$      7.641,00

29

COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA

COR

E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM

ELÁSTICOS NAS LATERAIS, POKER OU

SIMILAR

ATX/ATX UNID 60  R$       16,40   R$         984,00

30

COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/

ELASTICOS NAS LATERAIS CORES

VARIADAS,

POKER OU SIMILAR

MERCADÃO/MERCADÃO UNID 60  R$       14,00   R$         840,00

31
CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL,

HORA/DATA, ZONA LIVRE OU SIMILAR
LIKE/MERCADÃO UNID 70  R$       19,90   R$      1.393,00

34

KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM

POLIESTER

COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E

MEIÕES; POKER OU SIMILAR

IMPORT/MERCADÃO

ESPORTES
KIT 50  R$  1.299,00   R$    64.950,00

36

LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI

PROFISSIONAL PALMA EM LATEX; POKER

OU

SIMILAR

PENALT/MERCADÃO PAR 10  R$       64,40   R$         644,00

37 LUVAS PARA KARATE LATEX/LATEX UNID 40  R$     109,90   R$      4.396,00

5

38

MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM

NA COR

DOURADA, BRONZE E PRATA COM

CORDÃO

DE TECIDO 1ª QUALIDADE

JANDAIA/JANDAIA UNID 1.100  R$         3,95   R$      4.345,00

39

MEDALHA DE METAL TAMANHO DE

35MM NA

COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM

CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE

IMPORT/MERCADÃO

ESPORTES
UNID 1.100  R$         3,45   R$      3.795,00

40

MEDALHA DE METAL TAMANHO DE

40MM NA

COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM

CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE

ATX/MERCADÃO UNID 1.100  R$         3,45   R$      3.795,00

42

MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF

2,74

X1,52 X 0,76; SPEEDO OU SIMILAR

CARLU/CARLU UNID 2  R$     929,95   R$      1.859,90

45

PRATO DEMARCATÓRIO PARA

TREINAMENTO

DE FUTBOL ZONA LIVRE OU SIMILAR

MERCADÃO/MERCADÃO UNID 40  R$         4,30   R$         172,00

46

RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA

RAQUETES

STORM- COBERTURA DE 6 FOLHAS/

ESPONJAS 1,5MM; SPEED OU SIMILAR.

STILO/ATEF UNID 10  R$       29,40   R$         294,00

48

REDE DE FUTSAL FIO 6 REDE EM

TAMANHO

OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU

SIMILAR

STILO/ATEF PAR 60  R$     399,80   R$    23.988,00

50 REDE DE TENIS STILO/ATEF UNID 5  R$     229,90   R$      1.149,50

51

REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS

10

PPS OU SIMILAR

STILO/ATEF PAR 10  R$     314,90   R$      3.149,00

52

REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO

6,

MALHA 10 PPS OU SIMILAR

STILO/ATEF PAR 30  R$     399,00   R$    11.970,00

53

SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM

CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL

OU

VOLEY PPS OU SIMILAR

STILO/ATEF UNID 65  R$       39,60   R$      2.574,00

54 TATAME EM EVA 20 MM EVEMAX/EVEMAX M² 12  R$       61,95   R$         743,40

55
TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS;

PENALTY OU SIMILAR
PENAL/SEMAN PAR 50  R$       69,40   R$      3.470,00

56 TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR TROFÉU/GLOBO UNID 110  R$       45,40   R$      4.994,00

57 TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR TROFÉU/GLOBO UNID 110  R$       69,95   R$      7.694,50

6

58 TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR TROFÉU/GLOBO UNID 110  R$     159,80   R$    17.578,00

61

TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71

CM;

PIAZZA OU SIMILAR

TROFÉU/GLOBO UNID 50  R$     138,40   R$      6.920,00

TOTAL  R$  392.293,60

PROPONENTE IV: SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA. CNPJ:

42.867.490/0001-78. Av Dom Pedro I, 00402 – Centro – João Pessoa - PB. CEP: 58.013-021, neste ato

representado pelo Senhor LENILDO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, natural de João Pessoa – PB.

Casado em regime de comunhão parcial de bens, nascido em 30 de junho de 1972, residente e

domiciliada na Avenida Petrônio Figueiredo, 88 – Centro – Bayeux – PB. CEP 58110-003, Portador da

cédula de identidade sob nº 1.589.694 SSP/PB e do CPF/MF sob nº 029.079.564-85. Tendo para

contato o fone (83) 3241-6886/ (83) 9622-9621 e o e-mail: financeiro.sporttextil@gmail.com,

vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 6.436,00 (Seis Mil e Quatrocentos e Trinta

e Seis Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL

33 KIT REDE DE TENNIS DE MESA GISMAR UNID 5  R$     110,00   R$         550,00

49 REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 MALHA 10 GISMAR M 540  R$       10,90   R$      5.886,00

TOTAL  R$      6.436,00

Valor Total Homologado: R$ 551.347,10 (Quinhentos e Cinquenta e Um Mil e Trezentos e
Quarenta e Sete Reais e Dez Centavos).

 Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial

e disponibilização no site do TCM.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, aos 06 dias do mês de junho de 2023.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal

		2023-06-06T09:56:59-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291